
                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Antonino Cernuto- tel. 090/698307; e.mail: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella – tel. 090/698332; e.mail:sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Nicolina Repici – tel. 090698292; e.mail:nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090698301; e.mail:antonina.scoglio.747@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

Unità Operativa n. 4 – Area IV 
Ufficio II - Personale ATA  
Organici e Mobilità Scuola Infanzia e Primaria 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 12037 del 30 agosto 2017, col quale si 
dispone l’esecuzione delle Ordinanze cautelari emesse nei confronti di alcuni docenti 
della scuola dell’infanzia e primaria; 

 
CONSIDERATO che, con il suddetto provvedimento, alla docente Armeli Iachipino Alessandra è 

stata assegnata una cattedra di n. 12 ore presso l’I.C. “G. Leopardi” di Messina, alla 
docente Sciagura Concetta una cattedra di n. 12 ore presso l’I.C. di Giardini Naxos (ME) 
e alla docente Leone Federica una cattedra di n. 12 ore presso l’I.C. di San Filippo del 
Mela (ME);  

 
ACCERTATA la disponibilità di n. 1 posto comune della scuola primaria presso l’I.C. Terzo di 

Milazzo, di n. 1 posto comune scuola primaria presso l’I.C. di Giardini Naxos e di n. 1 
posto comune scuola primaria presso l’I.C. Villa Lina di Messina; 

 

RAVVISATA l’opportunità di evitare un aggravio all’erario; 
 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa, a parziale rettifica del provvedimento prot. n. 12037 del 30 agosto 2017, 
in esecuzione dei provvedimenti giurisdizionali citati a fianco di ciascun docente, attesa la natura non 
definitiva degli stessi, ai sensi del disposto di cui all’art. 8 comma 5 della O.M. n. 221 del 12 aprile 2017, 
i docenti di cui al seguente elenco sono assegnati in via provvisoria per l’anno scolastico 2017/18 
presso le Istituzioni scolastiche indicate. 
 

COGNOME E NOME TIPO DI POSTO ORDINANZA SEDE 
ASSEGNATA 

 

ARMELI IAPICHINO 
ALESSANDRA 

PRIMARIA 
COMUNE 

RG 9216/2017 TRIB. DI 
ROMA 

I.C. “VILLA LINA” 
MESSINA  

SCIAGURA 
CONCETTA 

PRIMARIA 
COMUNE 

RG N. 18259/2017 TRIB. 
DI MESSINA 

I.C. GIARDINI  

LEONE FEDERICA PRIMARIA  
COMUNE 

RG N. 9219/2017 TRIB. 
DI ROMA 

I.C. TERZO DI 
MILAZZO 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali previsti dalla 
normativa vigente.  
  Per  Il Dirigente 

  Il Funzionario delegato 

                                   Gaetana Zappulla 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
  ai sensi dell’art. 3, co. 2, D.lgs. n. 39/93  
        

 

AC 

MIUR.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE(U).0012211.01-09-2017

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/


                                                         
 

Il responsabile del procedimento: Antonino Cernuto- tel. 090/698307; e.mail: antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Sara Di Bella – tel. 090/698332; e.mail:sara.dibella.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Nicolina Repici – tel. 090698292; e.mail:nicolina.repici.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Antonina Scoglio – tel. 090698301; e.mail:antonina.scoglio.747@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via San Paolo, Is. 361 (ex IAI) – 98122 Messina – C.F. 80005000833 - Tf: 090/698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it              

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 
______________________________________________

_   

 

 

                                    

 
 

 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche della provincia 
 
Alla Direzione Generale dell’USR Sicilia 
 
Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 
 
Alle OO.SS. della scuola 

 
Al sito web 

mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionemessina.it/

